



# B. S. K. COLLEGE

(A Constituent unit of BBMKU, Dhanbad)

P. O. MAITHON - 828 207, DIST. DHANBAD (JHARKHAND)

Website : [www.bskc.in](http://www.bskc.in) e-mail : [college@bskc.in](mailto:college@bskc.in)

## OFFICE OF THE EXAMINATION

Ref. No. BSKC/EX/861.

Dated 15/12/2022.....

### NOTICE

It is hereby informed to all the Heads of Departments, Principal, students and parents that the process of correction of any type of documents issued by the University will start in **online mode** from Thursday, 15/12/2022. The following types of applications will be accepted **online**.

SL. NO	DESCRIPTION	REQUIRED FEES
1.	Application for Original Certificate (NCL Candidates) a) UG-2015-2018,2016-2019,2017-2020 b) PG-2017-2019,2018-2020 c) B.Ed.-2017-2019,2018-2020 d) LL. B-2016-2019	-----
2.	Correction in Original Certificate	Rs. 450/-
3.	Migration Certificate (Urgent)	Rs. 350/-
4.	Migration Certificate (Normal)	Rs. 200/-
5.	Application for duplicate mark sheet, admit card and registration slip.	Rs. 300/-
6.	Correction in mark sheet, admit card and registration slip.	Rs. 200/- (per certificate)

Website: [www.bbmkuniv.in](http://www.bbmkuniv.in)



Dy. Controller of Examination

Enclosure: letter no. बि० बि०म०को०वि०/ प०-85 / 1952/22



5.6.67  
Koush/  
14/12/22

### आवश्यक सूचना

एतद् द्वारा सभी विभागाध्यक्ष प्राचार्य, छात्र/छात्रा एवं अभिभावकों को सूचित किया जाता है कि विश्वविद्यालय द्वारा निर्गत किसी भी प्रकार के कागजात के सुधार की प्रक्रिया सोमवार दिनांक 15/12/2022 से Online mode में आरम्भ हो जायेगा। निम्नलिखित तरह के आवेदन Online स्वीकार किये जायेंगे:-

Exam. Section

विवरण	आवश्यक शुल्क
1) मूल प्रमाण-पत्र हेतु आवेदन (NCL Candidates) i. UG-2015-2018, 2016-2019, 2017-2020 ii. PG- 2017-2019, 2018-2020 iii. B.Ed.- 2017-2019, 2018-2020 iv. LL.B.- 2016-2019	-----
2) मूल प्रमाण-पत्र में सुधार	450/-
3) प्रव्रजन(Migration) प्रमाण पत्र(Urgent)	350/-
4) प्रव्रजन(Migration) प्रमाण पत्र(Normal).	200/-
5) द्वितीयक(Duplicate) अंक पत्र, प्रवेश पत्र तथा पंजीयन पत्र हेतु आवेदन	300/-
6) अंक पत्र, प्रवेश पत्र तथा पंजीयन पत्र में सुधार	200/- (प्रति प्रमाण-पत्र)

नोट:- उपरोक्त शुल्क का भुगतान **Online mode** में होगा। 15.12.2022 से उपरोक्त किसी भी तरह के आवेदन विश्वविद्यालय में स्वीकार नहीं किये जायेंगे।

Website: [www.bbmkuniv.in](http://www.bbmkuniv.in)

कुलपति के आदेशानुसार  
ह0/-  
परीक्षा नियंत्रक

दिनांक 12.12.2022


ज्ञापांक/बि0बि0म0को0वि0/प0-85/1952/22

प्रतिलिपि :

- सभी स्नातकोत्तर विभागाध्यक्ष प्रधानाचार्य, अंगीभूत तथा संबंध प्राप्त महाविद्यालय, प्रधानाचार्य बी0एड0, बि0बि0म0को0वि0, धनबाद।
- सभी पदाधिकारी, बि0बि0म0को0वि0, धनबाद।
- भंडार परीक्षा, लेखा विभाग परीक्षा।
- निजी सहायक कुलपति/प्रतिकुलपति/कुलसचिव, कुलपति/प्रतिकुलपति/कुलसचिव महोदय के अवलोकनार्थ।
- गार्ड फाईल
- विश्वविद्यालय वेबसाइट - [www.bbmku.ac.in](http://www.bbmku.ac.in)



P. Jindal  
12/12/2022

  
(डॉ0 सुमन कुमार वर्णवाल)  
परीक्षा नियंत्रक